
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 68.2.5.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„68.2.5.2. kai projektų finansavimo sąlygų apraše numatyta taikyti apdovanojimų 

dydžius, išskyrus tuos atvejus, kai apdovanojimų dydžius nustato vadovaujančioji institucija. 

Teikdama derinti projektų finansavimo sąlygų aprašo ar jo pakeitimo projektą, ministerija 

kartu pateikia atliktų planuojamų taikyti apdovanojimų dydžių nustatymo tyrimų rezultatus 

arba teisės aktų, pagal kuriuos jie nustatomi, analizės rezultatus ir pagrindžia, ar konkrečių 

apdovanojimų (jeigu apdovanojimai skiriami projektų vykdytojams) dydžiai nustatyti 

vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse nustatytais būdais ir 

principais;“. 

1.2. Papildyti 68
1
 punktu: 

„68
1
. Ministerija, projektų finansavimo sąlygų apraše numatydama taikyti naujus (ES 

struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt nepaskelbtus) fiksuotuosius projekto 

išlaidų vieneto įkainius, fiksuotąsias projekto išlaidų sumas, fiksuotąsias projekto išlaidų 

normas (toliau kartu – fiksuotieji dydžiai) arba keisdama ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt paskelbtus fiksuotuosius dydžius, taip pat vadovaujančioji institucija, 

nustatydama naujus arba keisdama ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt 

paskelbtus fiksuotuosius dydžius, turi gauti Europos socialinio fondo agentūros (metodinės 

pagalbos centro) išvadą, kad numatomi taikyti fiksuotieji dydžiai nustatyti vadovaujantis ES 

struktūrinių fondų administravimą reglamentuojančių ES ir nacionalinių teisės aktų 

reikalavimais ir teisės aktų, pagal kuriuos jie nustatyti, nuostatomis, laikantis patikimo finansų 

valdymo principo ir įtrauktos išlaidos yra tinkamos finansuoti: 

68
1
.1. jei ministerija arba vadovaujančioji institucija fiksuotąjį dydį nustato arba keičia 

pati, ji Europos socialinio fondo agentūrai pateikia su priemonę administruojančia 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

įgyvendinančiąja institucija suderintus fiksuotųjų dydžių nustatymo tyrimų rezultatus arba 

teisės aktų, pagal kuriuos jie nustatyti, analizės rezultatus (toliau – rezultatai);  

68
1
.2. jei ministerijos arba vadovaujančiosios institucijos prašymu fiksuotąjį dydį 

nustato arba keičia Europos socialinio fondo agentūra, ji turi rezultatus suderinti su ministerija 

ar vadovaujančiąja institucija, kuri numato taikyti konkretų fiksuotąjį dydį;  

68
1
.3. jei ministerijos arba vadovaujančiosios institucijos prašymu fiksuotąjį dydį 

nustato arba keičia kita, negu nurodyta Taisyklių 68
1
.2 papunktyje, įgyvendinančioji 

institucija, ji turi teikti rezultatus Europos socialinio fondo agentūros išvadai gauti, prieš tai 

juos suderinusi su ministerija ar vadovaujančiąja institucija, kuri planuoja taikyti konkretų 

fiksuotąjį dydį.“ 

2.  Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas              Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras                                                                                         Vilius Šapoka  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ
EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ
PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-09-27 Nr. 773
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-10-03 07:38:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-10-04 07:58:27
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-10-03 15:11:26
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-10-04 01:27:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-10-03 17:32:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-10-03 17:33:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-10-04 07:57:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-10-04 07:58:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-10-06)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a6507f50a8c011e7a65c90
dfe4655c64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-10-06 01:26:23 TAIS


